Per quanto riguarda le opere in prosa di Sidonio, il giudizio del Crinito sull'epistolario è decisamente negativo: secondo la sua valutazione, le lettere di Sidonio sembrerebbero più apprezzabili per l'*ingenium* che per il *iudicium* e, oltretutto, esse sarebbero appesantite da un'eccessiva e inutile ricercatezza verbale (*simul inepta verborum affectatione supra modum labore*): una critica che è indubbiamente condivisibile, ma che deriva anche dalla preminenza che in quell'epoca la poesia assumeva rispetto alla prosa, appunto considerata una sua ancella. Peraltro Crinito critica anche altri scrittori, come Cassiodoro, Ennodio, Fulgenzio e Claudiano Mamerto, cui rivolge l'accusa di aver corrotto l'originaria purezza della lingua

¹⁷ C. Sollius Sidonius Apollinaris genere Gallus fuit. Quidam Burdegalensem faciunt, ipse vero de se scribens pluribus locis atque epistolis Arvernum se dicit. Sunt enim Arverni populi finitimi Eduis inter Certas constituti. Honestis parentibus et illustri familia ortus est latinisque literis a prima statim aetate magna diligentia institutus. Nam sub Flavio Nicetio (qui per ea tempora excellens grammaticus habebatur) eruditionem accepit cumque ingenio et industria in prosequendis disciplinis magnopere praestaret, brevi effecit, ut eos omnes antecederet qui paribus studiis tenebantur. Permulta scripsit cum soluta oratione, tum vario genere carminum. Libros novem epistolarum secutus Plinium Secundum, ut ipse refert, etsi tali opere magis ingenium probatur Sidonii quam iudicium, ut qui peregrinum et Gallicum redoleat et simul inepta verborum affectatione supra modum labore. Cuiusmodi accusantur a nostris grammaticis Cassiodorus, Ennodius, Fulgentius et Claudianus Mamercus, qui violata passim ac disiecta Romani imperii dignitate, minime servarunt latini sermonis puritatem. Itaque multo maiorem laudem adeptus est ex poematis (sic) atque hendecasyllabis quod in his multum ingenii sit, atque elegantiae minime vulgaris. In his quoque panegyricis commendatur quos Antemio atque Maiorano dicavit viris consularibus atque clarissimis. Idem Sidonius magnopere dilexit eruditorium ingenia summisque officiis, ac singulari humanitate fovit ut Lampridium, Tonantium, Tetradium et alios plures. Quam rem ipsius epistolae atque epigrammata satis ostendunt. De sacerdote illius ceterisque dignitatibus nihil dicendum videtur quod in plerisque aliis omisimus qui collocati sunt ab antiquis scriptoribus inter Christianos Poetas.

latina: *qui violata passim ac disiecta Romani imperii dignitate, minime servarunt latini sermonis puritatem*. Da considerare, inoltre, un altro elemento: un ms. della biblioteca Laurenziana (XC. 18) contiene alcune glosse del Crinito all'epistolario di Sidonio, una testimonianza sicura della sua diretta conoscenza di quell'opera¹⁸.